

[REDACTED]

Spisová značka  
Q9-2021-125

Naše č.j.  
17656/9.30/21-2

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně  
4.8.2021

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel prostřednictvím datové schránky dne 22.7.2021 „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, pana

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
(dále jen „žadatel“)

Žadatel ve své žádosti uvedl skutečnost, že dne 20.9.2020 došlo k úniku jedovatých látek do řeky Bečvy na rozhraní Zlínského a Olomouckého kraje, které mělo za následek úhyn velkého množství živých organismů (dále jen „mimořádná událost“).

Předmětem žádosti bylo poskytnutí níže uvedených informací:

- 1) Byla v důsledku mimořádné události zahájena kontrola dodržování povinností potenciálně odpovědných osob stanovených předpisy o bezpečnosti práce ze strany inspektorátu? Pokud ano, byla kontrola mimořádné události ukončena?
- 2) Pokud kontrola mimořádné události byla ukončena, žadatel si dovoluje požádat o informaci, jakou formou byla kontrola mimořádné události ukončena, jakož i o poskytnutí anonymizovaného protokolu o kontrole.
- 3) Bylo v souvislosti s mimořádnou událostí zahájeno přestupkové řízení? Pokud ano, bylo přestupkové řízení ukončeno?
- 4) Pokud přestupkové řízení zahájené v souvislosti s mimořádnou událostí bylo ukončeno, dovoluje si žadatel požádat o informaci, jakou formou bylo přestupkové řízení ukončeno, zda takové rozhodnutí nabylo právní moci, jakož i o poskytnutí anonymizovaného rozhodnutí, kterým bylo přestupkové řízení ukončeno.
- 5) V případě, že došlo k odevzdání věci jinému orgánu, žádá žadatelů o sdělení informace, kterému orgánu byla věc odevzdána.

Žadatel si žádá o zaslání informací prostřednictvím elektronické pošty na emailovou adresu

[REDACTED].

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Státní úřad inspekce práce a oblastní inspektoráty práce jsou orgány veřejné správy, které dle ust. § 43 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, vykonávají státní správu na úseku prevence závažných havárií. Jako takové jsou součástí orgánů integrované inspekce, kteří v rozsahu své působnosti provádějí kontrolu podle tohoto zákona. Organizaci kontrol prováděných podle tohoto zákona zajišťuje a koordinuje jejich provádění Česká inspekce životního prostředí. V daném případě Vám sdělujeme, že inspektorát nebyl přizván k účasti na šetření Vámi uvedené mimořádné události.

V návaznosti na výše uvedené Vám k Vaším dotazům sdělujeme, že inspektorát nezhájil žádnou kontrolu dodržování povinností potenciálně odpovědných osob v důsledku mimořádné události.

JUDr. Dagmar Berková, v.r.  
vedoucí právního oddělení

Za správnost: Mgr. Lenka Lisková

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x 